WDG 58T Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © Wachendorff Automation GmbH & Co. KG 21.01.2026 -1-
Drehgeber WDG 58T
Wachendorff Automation
... Systeme und Drehgeber
• Komplette Systeme
• Industrierobuste Drehgeber für Ihren Anwendungsfall
• Standardprogramm und Kundenversionen

Gewicht ca. 250 g
Anschluss Kabelabgang radial, 1 m, Schirm offen
(Bestellschlüssel: K1)
Schutzart (EN 60529) IP40, am Welleneingang IP54
Arbeitstemperatur -10 °C bis +70 °C
Lagerungstemperatur -30 °C bis +80 °C
Weitere Informationen
Allgemein technische Daten und Sicherheitshinweise
Passendes Zubehör
WDG 58T Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © Wachendorff Automation GmbH & Co. KG 21.01.2026 -3-
Kabelanschluss K1 (IP40) mit 1 m Kabel
Beschreibung ABN inv. möglich
K1 radial, Schirm offen (IP40) •
Anschlussbelegungen
Schaltung
GND
+UB
A
B
N
-
A inv.
B inv.
N inv.
Schirm
K1
R30
WH
BN
GN
YE
GY
-
RD
PK
BU
Litze
WDG 58T Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © Wachendorff Automation GmbH & Co. KG 21.01.2026 -4-
Beispl. Bestell-Nr. Typ Ihr Drehgeber
WDG 58T WDG 58T WDG 58T
Impulszahlen:
500 360, 500, 1024
Andere Impulszahlen auf Anfrage
Impulsfolge:
ABN ABN
Ausgangsschaltung
R30
Auflösung
I/U
Betriebs-
spannung VDC
Ausgangsschaltung - Bestellschlüssel
360, 500,
1024
5 - 30 HTL, inv. (TTL/RS422 komp. bei 5 VDC) - R30
Elektrischer Anschluss
K1